conforme segue:
1. DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto indicar os créditos e
empenhos para cobertura das despesas contratuais previstas para o exercício de
2024, a partir de 1º da janeiro de 2024, perfazendo o montante estimado de
R$ 28.721,52 (vinte e oito mil setecentos e vinte e um reais e cinquenta e dois
centavos)
2. DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. O presente instrumento está amparado no §8º, art. 65 da Lei nº
8.666/1993; e, no item 10, Anexo IX, da Instrução Normativa nº 05, de 26 de maio
de 2017 - SG/MPDG.
3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, no valor
total estimado de R$ 28.721,52 (vinte e oito mil setecentos e vinte e um reais e
cinquenta e dois centavos), referente ao ano exercício 2024, para o período de
01/01/2024 a 31/12/2024, correrão à conta de créditos orçamentários consignados à
CONTRATANTE, programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento da União, exercício de 2024, na classificação abaixo.